
Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 1 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 12 del 14/02/2022

OGGETTO: OGGETTO : Adesione del Comune alla proposta progettuale per la costituzione di nuova
fondazione ITS e attivazione di nuovi percorsi nel periodo 2022/2025 nell’area
“Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S.
MA-DE Academy” (Rif. DGR n. 272 del 22/06/2021 – DGR n. 404 del 22/09/2021).

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di febbraio, alle ore 14:25 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 2 di 11

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 4 del 14/02/2022 del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport

Cultura Turismo Ced-Provveditorato ad oggetto: “Adesione del Comune alla proposta progettuale
per la costituzione di nuova fondazione ITS e attivazione di nuovi percorsi nel periodo 2022/2025
nell’area “Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S.
MA-DE Academy” (Rif. DGR n. 272 del 22/06/2021 – DGR n. 404 del 22/09/2021)” a firma
dell’Assessore Dott.ssa Antonietta Limatola, comprendente la relazione istruttoria, a firma del
Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo Ced-Provveditorato;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura
Turismo Ced-Provveditorato e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’allegata Dichiarazione di impegno alla costituzione

della Fondazione;
 di demandare al Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo Ced-

Provveditorato tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 3 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 4 del 14/02/2022

OGGETTO: OGGETTO : Adesione del Comune alla proposta progettuale per la costituzione di nuova
fondazione ITS e attivazione di nuovi percorsi nel periodo 2022/2025 nell’area
“Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S.
MA-DE Academy” (Rif. DGR n. 272 del 22/06/2021 – DGR n. 404 del 22/09/2021).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO
CED-Provveditorato

Premesso che:

• Il Comune di Giugliano in Campania si prefigge, quale obiettivo prioritario, di favorire un accesso a1 lavoro

dignitoso, inclusivo e trasparente concentrandosi sull’attivazione di politiche diversificate ed integrate

finalizzate ad elaborare un percorso partecipativo teso ad accompagnare i soggetti socialmente svantaggiati

all'accesso al mercato del lavoro e consolidando la sinergia con gli enti preposti al fine di sviluppare

un’adeguata formazione professionale. A tal fine, le politiche giovanili convergono verso il citato obiettivo

con la finalità di promuovere, incentivare e valorizzare proposte, iniziative e, più in generale, il protagonismo

dei giovani intesi come leva di sviluppo della comunità;

• in particolare, l’Amministrazione comunale valorizza la funzione della programmazione, dello
sviluppo e gestione di misure ed interventi da finanziare con fondi comunali, regionali, nazionale e
comunitari, anche in partenariato con istituti universitari e/o con soggetti pubblici o privati;

• tra gli organismi “aperti” alla partecipazione, anche progressiva, di soggetti pubblici e privati
figurano le Fondazioni di Partecipazione che nel favorire l’emersione di forme di partenariato
pubblico-privato — riaffermando il principio di buon andamento ed efficienza della Pubblica
Amministrazione sancito all’art. 97 della Costituzione — si configurano quale “mezzo espressivo”
del principio di sussidiarietà orizzontale, ex art. 118 della Costituzione ultimo comma, il quale
rappresenta l’espressione più alta per cui lo Stato, le Regioni, Città metropolitane, Province e
Comuni favoriscono l’autonomia iniziativa dei cittadini, singoli ed associati, per lo svolgimento di
attività di interesse generale;

• in tale contesto la fondazione di partecipazione si configura quale strumento giuridico di
collaborazione tra gli enti pubblici e le strutture private per fini di interesse pubblico, nato per
raggiungere diversi scopi tramite la collaborazione tra pubblici, privati e volontari cittadini, che
diventano così elementi attivi della fondazione stessa; pertanto, questo tipo di fondazione viene
utilizzato soprattutto dagli enti pubblici per realizzare progetti e iniziative volti al benessere della
collettività, come ad esempio attività sociali e di assistenza, attività culturali, scientifiche e di
volontariato, risultando un valido strumento per coinvolgere privati e incanalare risorse per fini di
pubblica utilità;

Dato atto che:

• la legge 17 maggio 1999, n. 144, articolo 69, ha istituito il sistema di Istruzione e Formazione
tecnica superiore (IFTS);



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 4 di 11

• gli Istituti Tecnici Superiori (ITS), sono scuole di eccellenza ad alta specializzazione tecnologica,
riferite alle aree considerate prioritarie per lo sviluppo economico e la competitività del Paese,
realizzate secondo il modello organizzativo della Fondazione di partecipazione in collaborazione
con imprese, università/centri di ricerca scientifica e tecnologica, enti locali, sistema scolastico e
formativo;

• gli ITS hanno natura privatistica in quanto sono Fondazioni di partecipazione di diritto privato con
apporto pubblico da considerare “Organismi di Diritto Pubblico” ai sensi de1 D.Lgs. 50/2016, in cui
Scuola, Struttura formativa accreditata dalla Regione, Impresa de1 settore produttivo, Dipartimento
universitario ed Ente Locale esercitano il ruolo di soggetti fondatori per assicurare alti standard
organizzativi e piena occupabilità giovanile;

Considerato che:

• gli ITS rappresentano un’opportunità di assoluto rilievo nel panorama formativo italiano in quanto
espressione di una nuova strategia che unisce le politiche d’istruzione, formazione e lavoro come le
politiche industriali del Paese, posizionandosi come risposta italiana alla domanda delle imprese,
attraverso un’offerta formativa altamente qualificata, di nuove ed elevate competenze tecniche per
promuovere i processi di innovazione e trasferimento tecnologico, nella logica della “Smart
Specialization”;

• gli I.T.S. offrono numerosi corsi relativi a sei Aree Tecnologiche, corrispondenti ai settori
individuati come prioritari per lo sviluppo economico del Paese, di seguito richiamati:
- efficienza energetica;
- mobilità sostenibile;
- nuove tecnologie della vita;
- nuove tecnologie per il made in Italy;
- tecnologie innovative per i beni e le attività culturali;
- tecnologie per l’informazione e la comunicazione;

• le Fondazioni, nella struttura minima normativamente stabilita del partenariato, affiancano un
Istituto di istruzione secondaria superiore (statale o paritario) appartenente all'ordine tecnico o
professionale ubicato nella Provincia in cui ha sede la Fondazione e ne costituisce l’Ente di
riferimento;

• con DPCM del 25.01.08, sono state emanate le “Linee guida per la riorganizzazione del Sistema di
istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli Istituti tecnici superiori”;

• il predetto DPCM prevede che gli istituti tecnici superiori operano, sulla base di piani triennali,
negli ambiti e secondo le priorità indicati dalla programmazione regionale, con i seguenti obiettivi:
- rafforzare l’istruzione tecnica e professionale nell’ambito della filiera tecnica e scientifica e

rendere più stabile e artico1ata l’offerta dei percorsi;
- formare figure tecniche rispondenti alla domanda di professionalità elevate provenienti dai

settori produttivi e dei servizi, caratterizzati da profonde trasformazioni di tipo tecnologico e
organizzativo e dall’internaziona1izzazione dei mercati;

- rafforzare la collaborazione con il territorio, il mondo del lavoro, le sedi della ricerca scientifica
e tecnologica e il sistema della formazione professionale;

- sostenere 1’aggiornamento e la formazione in servizio dei docenti di discipline scientifiche,
tecnologiche e tecnico-professionali della scuola e della formazione professionale;

- promuovere politiche attive per la transizione dei giovani nel mondo del lavoro e per la
formazione continua dei lavoratori nell’ottica dell’apprendimento permanente per tutto l’arco
della vita;

• i soggetti fondatori degli istituti tecnici superiori sono i seguenti, quale standard organizzativo
minimo:
- un istituto di istruzione secondaria superiore, statale o paritario, che in relazione all’articolo 13

della legge n. 40/2007 appartenga all’ordine tecnico o professionale, ubicato nella provincia
sede della fondazione;



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 5 di 11

- una struttura formativa accreditata dalla Regione per l’alta formazione, ubicata nella provincia
sede della fondazione;

- un’impresa del settore produttivo cui si riferisce l’istituto tecnico superiore;
- un dipartimento universitario o altro organismo appartenente al sistema della ricerca scientifica

e tecnologica;
- un Ente locale (comune, provincia, città metropolitana, comunità montana);

• le regioni che, nell’ambito della loro autonomia, prevedono nei piani territoriali di cui all’articolo 11
del citato DPCM la costituzione degli istituti tecnici superiori, invitano - secondo procedure e criteri
da loro definiti — gli istituti tecnici e gli istituti professionali a presentare le proprie candidature
quali istituzioni di riferimento per la costituzione degli istituti tecnici superiori, secondo il modello
organizzativo della fondazione di partecipazione, in partenariato con i soggetti sopra indicati;

• con le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 272 del 22/06/2021 e n. 404 del 22/09/2021 è stata
programmata la costituzione di sette «nove Fondazioni di Istruzione Tecnica Superiore come di
seguito precisato:
- n. 1 ITS ne1l’Area Nuove tecnologíe della vita;

- n. 1 ITS ne11’Area Tecnologie dell’informazione e della comunicazione — Organizzazione e fruizione

dell’informazione e della conoscenza;

- n. 1 ITS nell’Area Tecnologie dell’informazione e della comunicazione — Architettura e infrastrutture

per i sistemi di comunicazione;

- n. 1 ITS nell’Area Tecnologie innovative per i beni e le attività culturali — Turismo -Beni culturali e

artistici — Produzione e artefatti di eccellenza e progettazione e cura del paesaggio e dell’ambiente;

- n. 1 ITS nel1’Area Nuove tecnologie per il Made in Italy — Sistema agro-alimentare;

- n. 1 ITS ne1l’Area Nuove tecnologie per il Made in Italy — Servizi alle imprese;

- n. 1 ITS nell’Area Nuove tecnologie per il Made in Italy — Sistema casa.

• in esecuzione delle predette deliberazioni di Giunta regionale, con Decreto Dirigenziale la Regione
Campania n. n. 505 del 01/10/2021, ha approvato l’Avviso pubblico per “Costituzione di nuove
Fondazioni di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) e l’attivazione di nuovi percorsi per le annualità
2022/2025”, con i relativi allegati;

• con il predetto Avviso, la Regione Campania intende ampliare e potenziare l’offerta di percorsi di
Istruzione Tecnica Superiore attraverso la costituzione di nuove Fondazioni ITS che dovranno
prevedere la realizzazione di tre percorsi formativi biennali. I tre percorsi riguarderanno le annualità
2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 per un totale di quattro semestri per ciascun percorso;

• il primo percorso formativo dovrà risultare attivo entro 30 giorni dalla costituzione della nuova Fondazione

ITS;

• le azioni finanziabili sono riconducibili alle seguenti fasi di attività:

- sostituzione e start up nuova Fondazione ITS e struttura organizzativa;
- attivazione di un ciclo biennale per almeno tre percorsi formativi per un totale di sei annualità;

• nello specifico, le risorse finanziarie per l’attuazione del citato Avviso sono definite per un importo

complessivo di € 9.807.231,00 a valere sul Programma Regionale FSE+ 2021-2027, secondo la ripartizione

indicata in tabella:

ITS - Area tematica Costituzione e start up
nuova Fondazione ITS e
struttura organizzativa
(euro)

Attivazione tre percorsi
formativi biennali da
1.800/2.000 ore per 25
allievi per corso (max di
euro)

TOTALE
(max di euro)

Nuove tecnologie della
vita

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Tecnologie
dell’informazione e della
comunicazione
Organizzazione e fruizione

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 6 di 11

dell’informazione e della
conoscenza

Tecnologie
dell’informazione e della
comunicazione —
Architettura e
infrastrutture per i sistemi
di comunicazione

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Tecnologie innovative per
i beni e le attività culturali
Turismo - Beni culturali e
artistici

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Nuove tecnologie per il
made in Italy - Sistema
agroalimentare

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Nuove tecnologie per il
made in Italy — Servizi
alle imprese

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Nuove tecnologie per il
made in Italy— Sistema
casa

400.000,00 1.001.033,00 l .401.033,00

Atteso che:

• con nota assunta al Protocollo de1l’Ente con prot. n. 12328 del 2/2/2022, l’Istituto Tecnico Statale “Luigi
Galvani” di Giugliano ha proposto all’Amministrazione comunale di manifestare interesse ad aderire al
proprio progetto di partecipazione al suddetto avviso pubblico regionale per la costituzione dell’ITS nell’ area
“Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S. MA-DE Academy”;

• il progetto vede quale capofila l'Istituto ;

• hanno già espresso la volontà di partecipare al Progetto:

• --- omissis... ---i componenti del partenariato, partecipanti al bando, dovranno impegnarsi già al
momento della candidatura a costituire successivamente all’approvazione delle candidature ed entro
il termine di 30 giorni una Fondazione di Istruzione Tecnica Superiore (ITS);
• la sede dell’ITS sarà ubicata presso l'Istituto Tecnico Statale “Luigi Calvani” via Marchesella n.

188, Giugliano in Campania (NA);
• il partenariato, come sopra individuato, garantisce la dotazione minima obbligatoria e un’ampia

copertura territoriale e di competenze, prevedendo più soggetti per ciascuna categoria, come
sopra specificato;

• il Comune di Giugliano in Campania, in quanto soggetto pubblico, al pari degli altri Comuni,
può partecipare alla Fondazione quale socio fondatore senza determinare nuovi o maggiori oneri
a carico del proprio bilancio;

• come risulta dalla citata nota 12328/2022, in particolare, al Comune di Giugliano in Campania,
aderendo alla proposta di candidatura per il suddetto progetto ed al partenariato, è richiesto di
impegnarsi”[...] attivamente alla promozione ed al consolidamento di un sistema virtuoso che
consenta di offrire opportunità concrete ai propri cittadini ed alle imprese, in modo da garantire
un contestuale sviluppo del territorio. Ai fini dell’adesione, il Comune non dovrà impegnare
alcuna risorsa finanziaria (cosi come previsto all’art. 2 del Decreto del MIUR n. 713 del
16.09.2016), ove possibile potrà eventualmente rendere accessibili gli spazi utili a realizzare
azioni convegnistiche o conferenze stampa per la sensibilizzazione sui temi e le peculiarità
promosse dalla nascente Fondazione”



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 7 di 11

Considerato, altresì, che:

• il Comune di Giugliano in Campania pone un’elevata attenzione alla necessità di fornire ai giovani
competenze spendibili nel mercato del lavoro; difatti, l’attuale fase economico-sociale, caratterizzata
ancora da una crisi economica di lunga durata, ha purtroppo confermato che proprio i giovani
costituiscono la categoria sociale maggiormente penalizzata sul mercato del lavoro;

• in questo contesto, gli Istituti Tecnici Superiori favoriscono la creazione di nuovi modelli di
istruzione e di professionalità; essi rappresentano un’alternativa differenziata da quella universitaria,
più professionalizzante e indirizzata ad un ingresso immediato nel mercato del lavoro, grazie allo
stretto e costante contatto con le aziende del settore verso il quale sono professionalmente orientati;

• grazie all’efficace connubio tra scuola e impresa, che caratterizza la progettazione e la realizzazione
dei percorsi formativi, gli ITS agiscono sia per l’occupabilità dei giovani, permettendo loro di
acquisire competenze non altrimenti conseguibili, sia per la competitività delle imprese, proponendo
loro quelle figure di “superperiti” che hanno spesso contribuito alla crescita di molte realtà
produttive;

• l’adesione al costituendo ITS, per l’area “Tecnologie innovative per i beni e le attività’ culturali —
Turismo” risulta essere di estremo interesse per le opportunità che possono derivarne grazie
all’incontro tra domanda e offerta di tecnici / tecnologi con particolare riferimento al settore
dell’industria culturale e creativa e al settore turistico, di notevole consistenza ed in espansione
nell’intera area metropolitana di Napoli.

Ritenuto:

• pertanto, esprimere la propria manifestazione di interesse ad aderire alla proposta progettuale
dell’Istituto tecnico Galvani di presentare alla Regione Campania la candidatura per la costituzione
della Fondazione ITS nell’area “Tecnologie dell’informazione e della comunicazione –
Organizzazione e fruizione dell’informazione e della conoscenza” riservandosi, ad intervenuta
selezione da parte della Regione Campania, ad adottare atto deliberativo di Consiglio comunale per
l’adesione, in qualità di socio Fondatore, alla costituenda Fondazione di Partecipazione, in quanto le
finalità della Fondazione appaiono pienamente aderenti ai compiti e funzioni del Comune ed allo
spirito ed ai principi espressi dal suo Statuto;

• che tale adesione risponda, inoltre, all’esigenza di rendere stabile ed organica la collaborazione tra
enti locali, soggetti formativi ed imprese al fine dì potenziare l’offerta formativa nel campo delle
Tecnologie dell’informazione e della comunicazione ed adeguarla alle esigenze del mondo del
lavoro;

VISTI :

• il D.P.C.M. 25.1.2008 avente per oggetto “Linee Guida per la riorganizzazione del sistema di
istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli Istituti Tecnici Superiori” che
prevede, nel rispetto delle competenze esclusive delle Regioni in materia di programmazione
dell’offerta formativa e secondo le priorità della programmazione economica, la possibilità di
costituire Istituti Tecnici Superiori, a condizione che gli stessi siano stati previsti nei Piani Territoriali
regionali;

• le Deliberazioni della Giunta Regionale della Campania n. 272 del 22/06/2021 e n. 404 del
22/09/2021;

• il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 505 del 01/10/2021;

Il Dirigente del Settore

Dott. Giuseppe De Rosa



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 8 di 11

L’ASSESSORE ALL’ISTRUZIONE

Vista la relazione istruttoria di cui sopra, che fa propria;

PROPONE DI DELIBERARE

1 Aderire alla proposta dell’Istituto Tecnico Statale “Luigi Galvani” di Giugliano in Campania di cui
alla nota assunta al Protocollo de1l'Ente con n. 12328 del 2/02/2022, manifestando interesse alla
costituzione, in qualità di Fondatore, della Fondazione ITS nell’area “Tecnologie dell’informazione e
della comunicazione – Organizzazione e fruizione dell’informazione e della conoscenza”;

2 Precisare che:
• la manifestazione di interesse, di cui a1 sub 1. che precede, è espressa ai fini della partecipazione,

in partenariato individuato in premessa e qui richiamato, a11’Avviso della Regione Campania per
la “Costituzione di nuove Fondazioni di Istruzione Tecnica Superiore (ITS ) e l'attivazione di
nuovi percorsi per le annualità 2022/2025”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 505 del
01/10/2021;

• come specificato nella proposta di costituzione di ITS del1’Istituto “ Luigi Galvani”, il Comune di
Giugliano partecipa alla Fondazione quale socio fondatore senza determinare nuovi o maggiori
oneri a carico de1 proprio bilancio;

• in particolare, al Comune di Giugliano, aderendo alla proposta di candidatura per il suddetto
progetto ed al partenariato, è richiesto di impegnarsi ”[...] attivamente alla promozione ed al
consolidamento di un sistema virtuoso che consenta di offrire opportunità concrete aì propri
cittadini ed alle imprese, in modo da garantire un contestuale sviluppo del territorio. Ai fini
dell’adesione, il Comune non dovrà impegnare alcuna risorsa finanziaria (cosi come previsto
all’art. 2 del Dc•creto del MIUR n. 713 del 16.09.2016), ove possibile potrà eventualmente
rendere accessibili gli spazi utili a realizzare azioni convegnistiche o conferenze stampa per la
sensibilizzazione sui temi e le peculiarità promosse dalla nascente Fondazione”;

3 Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della Dichiarazione di impegno alla costituzione della
Fondazione (Allegato E all’Avviso della Regione Campania) ;

4 Riservarsi, entro 30 giorni dell’intervenuta selezione da parte della Regione Campania, di proporre a1
Consiglio comunale l’adozione di apposito atto deliberativo per la costituzione, in quialità di
Fondatore, della Fondazione innanzi descritta;

5 Dare mandato al Settore Servizi Sociali Istruzione di provvedere ad ogni altro atto consequenziale al
presente provvedimento;

6 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
2678/2000.

L'Assessore
LIMATOLA ANTONIETTA



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 9 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

SERVIZIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 4 del 14/02/2022

OGGETTO: OGGETTO : Adesione del Comune alla proposta progettuale per la costituzione di nuova
fondazione ITS e attivazione di nuovi percorsi nel periodo 2022/2025 nell’area
“Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S.
MA-DE Academy” (Rif. DGR n. 272 del 22/06/2021 – DGR n. 404 del 22/09/2021).

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-
Provveditorato esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente
parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 14/02/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 10 di 11

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 4 del 14/02/2022

OGGETTO: OGGETTO : Adesione del Comune alla proposta progettuale per la costituzione di nuova
fondazione ITS e attivazione di nuovi percorsi nel periodo 2022/2025 nell’area
“Tecnologie Innovative per i Beni e le Attività Culturali / Turismo” denominato “I.T.S.
MA-DE Academy” (Rif. DGR n. 272 del 22/06/2021 – DGR n. 404 del 22/09/2021).

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 14/02/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 12 del 14/02/2022 Pag. 11 di 11

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 293 dal 14/02/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124, comma
1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 14/02/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 17259 del 14/02/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 14/02/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 14/02/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 14/02/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


